In ipso nam
Saligia contineatur
qua per quod mor
talia

Ab origine oritur
ex peccatis

4 modi supbie

Tractat^o. III. secund de partis

melior pterne et ex superbia cordis. Presumptio est quod quod per vestes inordianas et alia quecumque mirabilia vult apparere et glari et ab illa quod videtur valentius reputari. De radice auaricie nascuntur sive proditio, fraus, fallacia, giuriū, inquietudo mentis. Similicet cordis obduratio. Proditio est dolus in rebus interioribus. Fraus est deceptio in rebus exterioribus propter defectum vendite rei vel empto. Fallacia est deceptio et dolus in verbo ad decipiendum proximum sive in redendo sive in emendo. Periurium est probium in metu placitum cum iuramento, vel iuramentum medosum propositum et affirmatum. Inquietudo mentis est nimia et inordianata sollicitudo circa diuicias acq[ui]redendas et similia. Cordis obdurate est quod auaritia obduratur et confirmat cor suum omnibus dabit pauperibus, nec misericorditer subuenit alteri. Auaricia est appetitus inordianus habendi indebitae diuicias, vel quecumque pertinet emi vel vendi per pecuniam. Est autem duplex auaricia, quodammodo quod habet nimis ardenter custodit res suas non iniuste rapiendo alienum, et talis auaricia est per se mortale et in duobus casib[us]. Primus est quod homo tam diligenter diuicias suast occupat se in eis quod puripendit honorum dei et precepta eius. Secundus quod habet non subuenit proximo pauperrim necessitate constituto, quod tunc talis auaricia est per se mortale. Alia auaricia est quod aliquis cupit alienum capere et detinere iniuste quoque cum certo proposito. Et auaricia talis est peccatum mortale, nisi quod per puritatem rei ablate, puta furari morselum panis vel aliquid tale non est per se mortale. Preter istas autem filias auaricie sunt aliae quod visusdam super addite, sive rapia, furtum, proditio, usura. Rapina est acceptio rei alienae cum violencia. Furtum est acceptio iniusta et occulta rei alienae iniuste domino suo. Proditio est dolus circa glorias, puta cum una gloria proditio vel tradit aliam, ut patet factum est de Iuda proditore. Usura est quod per dilatationem terminorum ratione mutui accipit aliquis ultra sorte, saltem in rebus quod non differt versus rei et presumptio eius ut panis. De infecta radice luxurie nascuntur octo filiae, scilicet mens, incosideratio, incostitutia, precipitatio, amor sui, odium dei, amor punitus seculi, desperatio sive horror furui seculi. Leccitas mentis est quod homo propter delectationem binominis.